
訃 報 

 残念なお知らせです。当財団の前身である小林理学研究所の「母と子の教室」

の創設者であり、親子の関係の中で言語を育てる「母親法」の教育理念を提唱

された金山千代子先生が６月３日８９歳でご逝去されました。ご親族の皆様に

心からお悔やみ申し上げます。 

 金山記念財団として、７月９日（日）に、目黒区駒場の東京大学先端科学技

術研究センター３号館南棟の ENEOS ホールにて、先生に感謝し、先生を偲んで

皆様と語り合う会を開催いたしたく存じます。御来臨賜りますと幸甚です。 

 

 

「金山千代子先生を偲ぶ会」のご案内 

 

記 
 

日 時  平成 29 年７月９日（日）午後 1 時から 2 時まで（開場 12 時 30 分） 

場 所  東京大学先端科学技術研究センター3 号館南棟  

1 階 ENEOS ホール   東京都目黒区駒場４－６－１ 

手話通訳とパソコン文字通訳がつきます。 
 

正門よりおはいりください。 
（東門、西門は１２時３０分より１時３０分まで開門しております） 

当日は平服でご参席賜わりますようお願いいたします。 
         
             

お香典、ご供花、会費につきましては、金山先生のご遺志によりご遠慮申し上げます。 

なお、聴覚障害児のためのご寄付をお申し出下さる方もいらっしゃり、当日受付にて 

お志をありがたく受け付けさせていただきます。 

また遠方の会員からのお申し出もあり、下記のような聴覚障害の子供たちのための 

「金山基金」を作らせていただきました。よろしくお願いいたします。 

みずほ銀行渋谷中央支店 普通   

口座番号  １８２２００５  

口 座 名  一般財団法人 トライアングル金山記念聴覚障害児教育財団  

 

 

 
 
 
 
 

一般財団法人  

トライアングル金山記念聴覚障害児教育財団 

理事長 児玉眞美 

〒153-8904 東京都目黒区駒場 4-6-1 

東京大学先端科学技術研究センター3 号館 401 号室 

トライアングル事務局  TEL/FAX03-5452-5322 

aq2t-ueym@asahi-net.or.jp 



 
先端研アクセス: 
http://www.rcast.u-tokyo.ac.jp/home/access/

交通案内：小田急線

           小田急線

京王井

京王井

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tokyo.ac.jp/home/access/ 
小田急線／東京メトロ千代田線・代々木上原駅より徒歩

小田急線・東北沢駅から徒歩 8 分 

京王井の頭線・駒場東大前駅西口から徒歩 10 分 

京王井の頭線・池ノ上駅から徒歩 10 分   
 

徒歩 12 分 



 

 

 

 
 
 

トライアングル事務局 FAX ０３-５４５２-５３２２ 

  E-mail: aq2t-ueym@asahi-net.or.jp 
 

 

 

 

「金山千代子先生を偲ぶ会」のご案内 
 
 

 
 

ご 出 席 
                               (いずれかに○印をお願い致します) 

ご 欠 席 
 

ご 芳 名 

 

 

ご 住 所 

 

 

 お 電 話 

 

 
 

お手数ながらご都合のほどを 7 月 5 日までに御一報賜わりますようお願い申し上げます 
 


